
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  343  DEL  29/05/2020

OGGETTO

APPROVAZIONE  DELL'AVVISO  ESPLORATIVO  PER  MANIFESTAZIONE  DI 
INTERESSE  A  PARTECIPARE  ALLA  PROCEDURA  PER  L'AFFIDAMENTO  DEL 
SERVIZIO DI SORVEGLIANZA SANITARIA AI SENSI DEL D.LGS.81/2008



Servizio Affari Generali

IL DIRIGENTE

Premesso che con decreto del Presidente n. 1 del 09/01/2020 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2020 ed è stata affidata ai dirigenti responsabili dei  
centri di responsabilità l'adozione di tutti i provvedimenti di contenuto gestionale necessari 
per assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati; 

considerato che:

  è necessario procedere all'affidamento del  servizio di sorveglianza sanitaria preventiva e 
periodica per i lavoratori esposti a fattori di rischio per la salute, secondo le disposizioni di 
cui al D.lgs. n. 81/2008, con conferimento dell'incarico di Medico Competente dell'Ente; 

 si intende procedere ad affidare il servizio in oggetto mediante procedura negoziata, ai 
sensi dell'art. 36, comma 2 lett b) del D.Lgs n. 50/2016 che verrà espletata mediante RdO 
sulla piattaforma del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione - Consip; 

visto l'avviso per l'indagine esplorativa, il  capitolato tecnico ed il  relativo modulo per la 
manifestazione di interesse a partecipare alla procedura per l'affidamento del servizio in 
oggetto, allegati alla presente quali parti integranti e sostanziali; 

considerato in particolare che:

  alla procedura negoziata verranno invitati tutti gli operatori economici che presenteranno 
richiesta nei termini e con le modalità previste dall'allegata manifestazione di interesse ;

   il  servizio  in  oggetto  sarà aggiudicato  con il  criterio  dell'offerta  economicamente più 
vantaggiosa, ai sensi dell'art. 95 del D.Lgs n. 50/2016 e successive ed eventuali modifiche 
(Dlgs 56/2017), sulla base dei seguenti parametri:  offerta tecnica: max punti 80  e offerta 
economica: max punti 20;

rilevato che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs.vo n. 
50/2016, è la Dott.ssa Annalisa Barbieri, Titolare di Posizione Organizzativa Personale;

dato atto che:

• l’allegato  Avviso  verrà  pubblicato  sul  sito  istituzionale  dell’Amministrazione  per 
giorni 15, ai sensi delle Linee Guida n.4 dell'ANAC;

• l’attività  è  prevista  all'obiettivo  di  gestione  R01G5OG2  "Gestione  giuridica, 
amministrazione,  organizzazione e valorizzazione delle  risorse umane”  del  PEG 
2020;

• ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo 
147bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, il parere favorevole relativo alla regolarità 
tecnica  del  presente  provvedimento,  è  reso  unitamente  alla  sottoscrizione  del 

Determinazione N. 343 del 29/05/2020 
pag. 2/4



medesimo da parte del responsabile del servizio;

DETERMINA

  di  approvare  l'avviso  esplorativo  per  indagine  di  mercato,  il  capitolato  tecnico   ed  il  
modulo per la manifestazione di interesse a partecipare alla procedura per l'affidamento 
dei servizi di Sorveglianza Sanitaria preventiva e periodica per i lavoratori esposti a fattori  
di rischio per la salute, secondo le disposizioni di cui al D.lgs. n. 81/2008 con conferimento 
dell'incarico di Medico Competente;

  di dare atto che l’allegato Avviso verrà pubblicato sul sito istituzionale della Provincia per 
giorni 15;

  di dare atto che si provvederà ad adottare successiva determinazione a contrattare ai  
sensi dell’art. 32 comma 2 del D.Lgs 50/2016 e successive ed eventuali modifiche;

  di dare atto infine che l’attività è prevista all'obiettivo di gestione R01G5OG2 "Gestione 
giuridica, amministrazione, organizzazione e valorizzazione delle risorse umane” del PEG 
2020.

Determinazione N. 343 del 29/05/2020 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 29/05/2020  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Affari Generali

F.to TIRABASSI ALFREDO LUIGI

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 343 del 29/05/2020 
pag. 4/4


